
 

Torsdagsmässorna i Olaus Petri ht 2022 

Denna termin är brev skrivna i Paulus namn i utgångspunkten för våra torsdags-
mässor. Predikningarna kommer att utgå från något tema som tas upp i respektive 
brev tillskrivet Paulus. Nedan kan du se vilket brev som tas upp de olika kvällarna. 
 
15 september, Romarbrevet 
När Paulus är på väg att avsluta den tredje missionsresan, vilken omtalas i 
Apostlagärningarna 18:23-21:16 skriver han brevet till Rom från Korinth omkring år 57 e Kr. I 
brevet, som är något av en introduktionsskrift presenterar Paulus det budskap han predikar. 
Här ges en utförlig genomgång av vad huvudpunkterna är i evangeliet om Jesus. 
 
22 september, Första Korintierbrevet 
Under sin andra missionsresa, 49–52 e Kr., predikar Paulus under minst ett och ett halvt år i 
Korinth vilket framgår av Apostlagärningarna 18:11. När han senare verkar i Efesos med 
omnejd under tre år skriver han flera brev till de kristna i Korinth. Två finns bevarade. I detta 
brev får läsaren inblick i en aktuell församlingssituation med en hel delkonkreta problem att 
hantera. 
 
29 september, Andra Korintierbrevet 
I detta brev ger Paulus läsaren inblick i hans tjänst som apostel. Brevet är något av en 
försvarsskrift skriven för de människor i Korinth som ifrågasätter hans tjänst. 
 
6 oktober, Galaterbrevet 
Brevet är skrivet någon gång mellan 48 och 55 e Kr. Målgruppen är församlingar Paulus 
grundat i regionen Galatien, något av en rundskrivelse. Relationen mellan judekristna och 
hednakristna väcker många frågor som behandlas. Måste den som blivit kristen också följa 
Mose lag och låta omskära sig. Relationen mellan lag och nåd. 
 
13 oktober, Efesierbrevet 
Detta är det första av de fyra fångenskapsbreven som Paulus troligen skrev under sin 
fångenskap i Rom c:a 60 e Kr. Han beskriver här församlingen med sju bilder: en kropp, ett 
rike, ett husfolk, en byggnad, ett tempel, en boning och en brud. Kristus beskrivs som den 
sammanhållande kraften. 
 
20 oktober, Filipperbrevet 
Det andra fångenskapsbrevet. Tacksamhetens och glädjens ton går genom hela brevet. Han 
varnar samtidigt för villolärare och för oenighet kristna emellan. Kristi trofasthet är hela 
tiden i centrum. 
 
27 oktober, Kolosserbrevet 
Tredje fångenskapsbrevet. Kristus beskrivs här inte bara som församlingens Herre utan även 
som Herre över hela universum. Paulus varnar för synkretism. 
  



 

 
 
29 oktober: Konsert, Mendelsson: ”Paulus” 
 
3 november, Första Thessalonikerbrevet 
Under andra missionsresan , 49–52 e Kr, kommer Paulus till Thessalonike. Han predikar här 
under tre veckor i synagogan. Hans närvaro skapar stor splittring som leder till upplopp så 
Paulus snabbt måste lämna staden. Detta är ett av hans första brev och han undervisar om 
tro, hopp och kärlek. 
 
10 november, Andra Thessalonikerbrevet 
Detta brev är skrivet kort tid efter det första. Här försöker Paulusförtydliga saker som tycks 
ha missförståtts i hans första brev. Jesu återkomst är en central fråga. Han undervisar om 
den sista tidens lidanden och om ”laglöshetens människa”, en ledare som ska leda många i 
fördärvet. 
 
17 november, Första Timotheosbrevet 
Nu följer tre pastoralbrev – herdebrev – uppmuntrande brev till ledare. Han ger även 
konkret undervisning om förkunnelsen, gudstjänsten, ledarskap och hur irrläror ska 
bemötas. 
 
24 november, Andra Timotheosbrevet 
Hela detta brev kallas ibland för Paulus testamente. Det vittnar om att Paulus visste att hans 
egen död var nära förestående. Han önskar att Timotheus ska vara hos honom. Men 
maningen tillfortsatt mission är stark, viljan att slita ont och att hela tiden hämta styrka i 
nåden. 
 
1 december, Titusbrevet 
Titus var en troende grek, en hednakristen. Han reste tidigt med Paulus under 
missionsresorna. Titus lämnades kvar på Kreta för att ordna upp den rådande situationen i 
församlingen där. Där fanns många upprorsmakare. Undervisning ges om hur 
församlingslivet ska struktureras. Nåden betonas, dispyter undvikas. 
 
8 december, Filemonbrevet 
Det sista brevet som tillskrivs Paulus och det kortaste, enbart 25 verser. Brevets 
huvudperson, den förrymde slaven Onesimos, är dess direkta orsak. Paulus skriver till 
slavens ägare, som är kristen och klargör vilken ställning vi alla har inför Gud och hur det bör 
påverka vårt bemötande av andra. Visar hur den kristna tron bröt för bit bröt ner det 
romerska slavsystemet. 
 
Så har vi tagit oss igenom alla Paulus brev och kommit en bit in i adventstiden. 
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